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KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức hưởng ứng các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường  

Thế giới 05 tháng 6, Tháng hành động vì Môi trường năm 2022  

 

Thực hiện Công văn số  1033/UBND- KT ngày 24 tháng 05 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân huyện về việc tổ chức hưởng ứng các hoạt động hưởng ứng Ngày 

Môi trường thế giới ngày 5 tháng 6, Tháng hành động vì Môi trường năm 2022.  

 Để duy trì các hoạt động truyền thông, nâng cao nhận thức bảo vệ môi 

trường, sự quan tâm của cộng đồng đến các vấn đề môi trường, giúp mọi người 

nhận ra trách nhiệm và quyền lợi trong việc thúc đẩy các hoạt động bảo vệ môi 

trường trên địa bàn.Uỷ ban nhân dân xã Ia Drang ban hành Kế hoạch về việc 

hưởng ứng các hoạt động Ngày Môi trường thế giới ngày 5 tháng 6, tháng hành 

động vì Môi trường năm 2022 cụ thể như sau: 

I.Mục đích 

Năm 2022 với chủ đề “ Chỉ một trái đất”, nhằm truyền tải thông điệp cùng 

xây dựng cuộc sống bền vững, hài hòa với thiên nhiên, sử dụng hợp lý tài nguyên 

thiên nhiên, đa dạng sinh học và ứng phó với biến đổi khí hậu thông qua các chính 

sách, hoạt động hướng tới lối sống xanh hơn, sạch hơn 

- Hưởng ứng các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới ngày 5 

tháng 6 ,Tháng hành động vì Môi trường năm 2022. 

II. Nội dung thực hiện 

  Ủy ban nhân dân  xã  tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường 

thế giới ngày 5 tháng 6, Tháng hành động vì Môi trường năm 2022 

1. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức cộng đồng , phổ biến rộng rãi trên các 

phương tiện thông  tin đại chúng, treo áp phích, giữ gìn vệ sinh môi trường, vệ sinh 

cá nhân để nâng cao sức khỏe và phòng chống dịch bệnh. 

2. Tổ chức các hoạt động cụ thể, thiết thực hưởng ứng Ngày Môi trường Thế 

giới ngày 5 tháng 6 Tháng hành động vì Môi trường năm 2022 như ra quân làm vệ 

sinh môi trường, thu gom xử lý chất thải, rác thải tại các tụ điểm công cộng, khơi 

mương cống rãnh, thực hiện các tiêu chí môi trường trong xây dựng Nông thôn 

mới, vận động nhân dân dọn vệ sinh tại hộ gia đình, đường làng, ngõ xóm. 

3.Treo băng rôn, panô, áp phích, khẩu hiệu chủ đề Ngày Môi trường thế giới 

ngày 5 tháng 6, Tháng hành  động vì Môi trường năm 2022 tại trụ sở Ủy ban nhân 

dân xã, và 11 thôn làng trên địa bàn xã , nơi đông người qua lại nhằm khuyến 



khích mọi người cùng hành động bảo vệ môi trường; tạo điều kiện cho toàn thể cán 

bộ và nhân dân thực hiện quyền và nghĩa vụ bảo vệ môi trường… 

4. Tiếp tục duy trì tổ tự quản về môi trường, các thành viên tham gia hoạt 

động trên tinh thần tự nguyện, tuyên truyền vận động nhân dân tham gia hưởng 

ứng tích cực Tháng hành động vì Môi trường hưởng ứng Ngày Môi trường Thế 

Giới năm 2022 

III. Thời gian thực hiên :  

Từ ngày 6 tháng 6 năm 2022 đến 29 tháng 6 năm 2022. 

IV. Tổ chức thực hiện 

- Hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới ngày 5 tháng 6, Tháng hành động vì 

Môi trường năm 2022.  Phối hợp tổ chức các hoạt động tại trụ sở Ủy ban nhân xã , 

các ban ngành, đoàn thể và hệ thống chính trị 11 thôn, làng và nhân dân trên địa 

bàn . 

- Ủy ban  nhân dân  xã  đề nghị Công đoàn cơ sở xã, các Ban ngành, Đoàn 

thể, Hệ thống chính trị thôn, làng. Nhân dân trên địa bàn xã quán triệt và thực hiện 

nghiêm túc các nội dung trên. 

- Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng hưởng ứng Ngày 

Môi trường thế giới ngày 5 tháng 6, Tháng hành động vì Môi trường năm 2022./. 

Nơi nhận: 

-Công đoàn cơ sở xã; 

-Các ban ngành, đoàn thể; 
-Hệ thống chính trị 11 thôn, làng; 

-Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

                      
Trịnh Quốc Thanh   
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